Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805
Ribeirão Preto - SP - Brasil
14056-680
 +55 (16) 3315-0735
www.superaparque.com.br

Página 1 de 2

ATA DA REUNIÃO DO CREDENCIAMENTO N.º 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 375/2025

Constitui objeto desta licitação o credenciamento de empresa(s)
especializadas para serviço de agenciamento de viagem, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos

Ata da reunião da Comissão de Licitação da FIPASE - Fundação Instituto Polo

Avançado da Saúde de Ribeirão Preto.

Aos 25 dias do mês de abril de 2025, às 14h, reuniu-se esta Comissão de

Licitação, nomeada através da Portaria nº 13/2023 representada pelos membros

Titulares: Fernando Henrique Saito (vice-presidente), Bruno Silveira (membro),

Júlio César Maringolo (membro) e William Alberto Romão (secretário). A

Comissão de Licitações recebeu os documentos das empresas Thaisa Romano
Fernandes da Silva, inscrita no CNPJ 55.634.467/0001-85, Centro Turismo
Agência de Viagens Ltda, inscrita no CNPJ 22.027.147/0001-08, Il. Barreto
Representações Ltda., inscrita no CNPJ 07.933.551/0001-57 e Fly Gate
Viagens Ltda., inscrita no CNPJ 58.425.667/0001-16, todas sem representantes

na sessão. Ato contínuo, procedeu-se a avaliação, conforme item 4 do edital, da

documentação enviada pelas licitantes por email. Todas as empresas

apresentaram proposta com taxa de agenciamento R$ 0,00, de acordo com o

edital. Foi verificada a documentação de jurídica, fiscal, trabalhista, econômica e

financeira e qualificação técnica das empresas participantes. A licitante Fly Gate
Viagens Ltda. não apresentou a documentação exigida no item 4.6.3. do edital

sendo, portanto, declarada NÃO CREDENCIADA e as demais licitantes

apresentaram toda a documentação de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista,

econômica e financeira e qualificação técnica, de acordo com o edital, e foram

declaradas CREDENCIADAS. Isto posto, a Comissão de Licitação aprovou os

credenciamentos das empresas e determinou a publicação do resultado da

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

ro
ce

ss
od

ig
ita

l.r
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/c
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
s

e
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 F
IP

A
S

E
 2

02
5/

00
03

75
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

70
9A

Q
25

.
P

ág
. 1

 d
e

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
IL

LI
A

M
 A

LB
E

R
T

O
 R

O
M

A
O

, J
U

LI
O

 C
E

S
A

R
 M

A
R

IN
G

O
LO

, B
R

U
N

O
 E

U
S

T
A

Q
U

IO
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
A

IT
O

.

Página: 157

Peça do processo/documento FIPASE 2025/000375, materializada por: E.P.D.S em 10/06/2025 07:54 CPF: ***.751.008-**

Av. Dra. Nadir Aguiar, 1805
Ribeirão Preto - SP - Brasil
14056-680
 +55 (16) 3315-0735
www.superaparque.com.br

Página 2 de 2

sessão. Nada mais havendo a tratar, foi dada a reunião por encerrada. Para

constar foi lavrada a ata, que depois de lida foi devidamente assinada pelos

presentes.

Fernando Henrique Saito (vice-presidente) ___________________________

Bruno Silveira (membro) __________________________

Julio César Maringolo (membro) ___________________________

William Alberto Romão (secretário) __________________________

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

ro
ce

ss
od

ig
ita

l.r
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/c
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
s

e
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 F
IP

A
S

E
 2

02
5/

00
03

75
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

70
9A

Q
25

.
P

ág
. 2

 d
e

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
IL

LI
A

M
 A

LB
E

R
T

O
 R

O
M

A
O

, J
U

LI
O

 C
E

S
A

R
 M

A
R

IN
G

O
LO

, B
R

U
N

O
 E

U
S

T
A

Q
U

IO
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
A

IT
O

.

Página: 158

Peça do processo/documento FIPASE 2025/000375, materializada por: E.P.D.S em 10/06/2025 07:54 CPF: ***.751.008-**

Assinaturas do documento

"Ata Sessão 25-04-2025"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: U709AQ25

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FERNANDO HENRIQUE SAITO (CPF: ***.606.778-**) em 28/04/2025 às 09:26:22 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 16/09/2024 - 13:42:32 e válido até 16/09/2124 - 13:42:32.

(Assinatura do Sistema)

BRUNO EUSTAQUIO DA SILVEIRA (CPF: ***.758.498-**) em 28/04/2025 às 08:36:02 (GMT-03:00)
Emitido por: "AC Certisign RFB G5", emitido em 23/10/2024 - 10:20:27 e válido até 23/10/2027 - 10:20:27.

(Assinatura ICP-Brasil)

JULIO CESAR MARINGOLO (CPF: ***.449.628-**) em 25/04/2025 às 17:24:07 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 17/09/2024 - 16:57:28 e válido até 17/09/2124 - 16:57:28.

(Assinatura do Sistema)

WILLIAM ALBERTO ROMAO (CPF: ***.552.068-**) em 25/04/2025 às 16:40:51 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 30/07/2024 - 16:25:56 e válido até 30/07/2124 - 16:25:56.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://processodigital.ribeiraopreto.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo FIPASE

2025/000375 e o código U709AQ25 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://processodigital.ribeiraopreto.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=FIPASE-375-2025-3325-2-U709AQ25-I